UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 002/2023 - PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR E PROFESSORES BOLSISTAS
PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NESSA MODALIDADE

ADENDO Nº 02

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, torna público o ADENDO Nº 02, que retifica o
ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO do Processo
Simplificado destinado à seleção de Equipe Multidisciplinar e Professores
bolsistas para a Educação a Distância bem como formação de cadastro de
reserva nessa modalidade.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA

Período de inscrições  14/07 A 13/08/2023
Publicação da banca examinadora  Até às 23:59h  de 24/07/2023

Prazo para interposição de recursos contra a
Banca Examinadora

Até às 23:59h  de 25/07/2023

Resultado dos Recursos

Até às 23:59h  de 28/07/2023
 Homologação da Banca Examinadora

Resultado preliminar das inscrições (deferidas e
indeferidas)  Até às 23:59h  de 15/08/2023

Interposição dos recursos quanto a resultado
preliminar das inscrições  Até às 23:59h  de 16/08/2023

Resultados dos recursos quanto resultado
preliminar das inscrições.   Até às 23:59h  de 18/08/2023
Homologação das inscrições

Divulgação do resultado preliminar da seleção. Até às 23:59h  de 01/09/2023

Interposição de recursos quanto ao resultado
preliminar da seleção. Até às 23:59h  de 03/09/2023

Resultados dos recursos quanto ao resultado
preliminar da seleção. Até às 23:59h  de 05/09/2023
Resultado final da seleção.

Contato com os Professores Selecionados

para possíveis lotações conforme a

necessidade dos cursos.

A partir do dia 08/09/2023

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA

Período de inscrições  14/07 A 13/08/2023
Publicação da banca examinadora  Até às 23:59h  de 24/07/2023

Prazo para interposição de recursos contra a
Banca Examinadora

Até às 23:59h  de 25/07/2023

Resultado dos Recursos

Até às 23:59h  de 28/07/2023
 Homologação da Banca Examinadora

Resultado preliminar das inscrições (deferidas e
indeferidas)  Até às 23:59h  de 15/08/2023

Interposição dos recursos quanto a resultado
preliminar das inscrições  Até às 23:59h  de 16/08/2023

Resultados dos recursos quanto resultado
preliminar das inscrições.   Até às 23:59h  de 18/08/2023
Homologação das inscrições

Divulgação do resultado preliminar da seleção. Até às 23:59h  de 06/09/2023

Interposição de recursos quanto ao resultado
preliminar da seleção. Até às 23:59h  de 08/09/2023

Resultados dos recursos quanto ao resultado
preliminar da seleção. Até às 23:59h  de 11/09/2023
Resultado final da seleção.

Contato com os Professores Selecionados

para possíveis lotações conforme a

necessidade dos cursos.

A partir do dia 15/09/2023

Rio Branco, 01 de setembro de 2023.

A Comissão.